ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 4159/UBND-NC

V/v tăng cường tuyên truyền,

phòng ngừa, đấu tranh với các

hành vi vi phạm về pháo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Tĩnh, ngày 13 tháng 7 năm 2018

                      Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số

6420/VPCP-NC ngày 06/7/2018 của Văn phòng Chính phủ về việc tình trạng buôn

bán, sử dụng pháo trái phép; để tăng cường công tác phòng ngừa, đấu tranh với các

hành vi vi phạm về pháo trên địa bàn, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban,

ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã theo chức năng,

nhiệm vụ thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến sâu rộng, triển khai thực hiện nghiêm túc

Nghị định số 36/2009/NĐ-CP ngày 15/4/2009 của Chính phủ, các quy định của pháp

luật về quản lý, sử dụng pháo đến tận cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh

viên và các tầng lớp Nhân dân. Tăng cường vận động Nhân dân không tham gia sản

xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo; đặc biệt

quan tâm công tác tuyên truyền, vận động “cá biệt” đối với các trường hợp có điều

kiện, khả năng hoặc có những biểu hiện nghi vấn có các hành vi vi phạm về quản lý,

sử dụng pháo.

2. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan Hà Tĩnh,

Chi cục Quản lý thị trường, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã tiếp tục

chỉ đạo lực lượng trực thuộc tăng cường các biện pháp nghiệp vụ kiểm tra, kiểm soát

nhằm phát hiện, đấu tranh quyết liệt, xử lý nghiêm minh các đối tượng mua bán, vận

chuyển, tàng trữ, sử dụng pháo trái phép; đặc biệt trên các tuyến, địa bàn trọng điểm,

ngăn chặn triệt để việc vận chuyển, đưa pháo qua biên giới, Cửa khấu quốc tế Cầu

Treo và các tỉnh bạn vào địa bàn Hà Tĩnh.

Giao Công an tỉnh đôn đốc, kiểm tra, theo dõi việc thực hiện Văn bản này;

tổng hợp tình hình công tác đấu tranh, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng pháo

trái phép trên địa bàn toàn tỉnh, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Công an theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy, Thành ủy, Thị ủy;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- PVP UBND tỉnh (phụ trách NC;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

     Đặng Quốc Vinh

		2018-07-16T14:55:13+0700